
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  18/05/2022(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 19/2022 - UASG 462939

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA - FACTO

Número do Processo: 138-28/2022. Objeto: Registro de Preços 
para aquisição de itens de robótica, serviços e remanescentes, a 
fim de dar subsídios quanto à estrutura e desenvolvimento das 
atividades à equipe de coordenação do Projeto nº 138 denomina-
do “Edital 05/2020 – Empreendedorismo inovador” de Apoio ao 
desenvolvimento de projetos de iniciação tecnológica no âmbito 
da Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica 
(RFEPCT), selecionados por chamadas públicas voltadas às insti-
tuições da Rede, juntamente com a Fundação de Apoio ao Desen-
volvimento da Ciência e Tecnologia (Facto), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. To-
tal de Itens Licitados: 74. Edital: 18/05/2022 a partir de 08h00. En-
dereço: www.facto.org.br/editais/. Entrega das Propostas: a partir 
de 18/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura 
das Propostas: 01/06/2022 às 9h00 no site www.gov.br/compras. 
Informações Gerais:

RENATO TANNURE ROTTA DE ALMEIDA
Diretor Presidente FACTO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDICATO DOS RESTAURANTES, BARES E 
SIMILARES  DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO - SINDBARES, 
no uso de  suas atribuições legais e em cumprimento às normas 
legais e estatutárias que serão aplicadas ao ato em toda a sua 
extensão, convoca a todos os Associados para Assembleia 
Geral EXTRAORDINÁRIA, nos termos do Estatuto em vigor, que 
se realizará no dia 27/05/2022, às 15h em primeira chamada, 
com maioria estatutária, e às 15h30 em segunda chamada, com 
qualquer número de presentes, na sede do SINDBARES, sito a Av. 
Nossa Senhora da Penha, 2796, Edifício Impacto Empresarial, Sls. 
1506 a 1508, Santa Luíza, Vitória /ES, na qual será votada, de 
acordo com a normatização estabelecida o Afastamento do cargo 
de Presidente Sindical, nos termos do art. 1º, inciso II, letra g, 
da Lei Complementar nº 64/1990, com assunção do cargo pelo 

Vice-Presidente.
Vitória/ES, 18 de maio de 2022.

Rodrigo Miguel Vervloet 
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 008/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/SEDU
PROCESSO Nº. 2022-S41F5

ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0600020.01.0017
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de en-
genharia para execução de REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SUPE-
RINTENDENCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MATEUS 
(SRE SÃO MATEUS), LOCALIZADA EM SÃO MATEUS/ES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, CONFOR-
ME DESCRITO NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETO, 
ANEXOS AO PRESENTE EDITAL.
Valor estimado: R$ 3.884.423,31.
Entrega da documentação e 
Propostas: Até às 11:00 horas do dia 27/06/2022.
Abertura da sessão pública: 27/06/2022, às 14:00 horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, Av. César Hi-
lal, 1111, sala 321, Santa Lúcia, Vitória – ES, telefone 3636-
7781/3636-7742.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de posse de mí-
dia digital, pelo e-mail cplose2-obras@sedu.es.gov.br ou pelo sítio 
www.sedu.es.gov.br/licitacoes.

Vitória/ES, 17 de maio de 2022.
Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças/SEDU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 009/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO/SEDU
PROCESSO Nº. 2021-3BJ6K

ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0600020.01.0019
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de en-
genharia para execução de REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEEFM 
NEWTRO FERREIRA DE ALMEIDA, LOCALIZADA EM CACHO-
EIRO DE ITAPEMIRIM-ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-
-OBRA E MATERIAIS, CONFORME DESCRITO NA PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E PROJETO, ANEXOS AO PRESENTE EDITAL.
Valor estimado: R$ 4.461.904,04.
Entrega da documentação e Propostas: Até às 11:00 horas do 
dia 29/06/2022.
Abertura da sessão pública: 29/06/2022, às 14:00 horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, Av. César Hi-
lal, 1111, sala 321, Santa Lúcia, Vitória – ES, telefone 3636-
7781/3636-7742.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de posse de mí-
dia digital, pelo e-mail cplose2-obras@sedu.es.gov.br ou pelo sítio 
www.sedu.es.gov.br/licitacoes.

Vitória/ES, 17 de maio de 2022.
Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças/SEDU

O Serviço Social do Comércio - Adminstração Regional do Espírito Santo, torna pública a abertura 
das seguintes licitações:
1. Objetos:
PG - 077/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO - Aquisição de impressoras para o Projeto de Modernização 
Educacional e Operacional das Unidades do Sesc/ES.
PG - 078/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO - Aquisição de lavatório suspenso, barra de apoio reta, 
assento sanitário e demais acessórios para os banheiros da Capela Ecumênica do Centro de 
Turismo Social e Lazer de Domingos Martins – CTSLDM do Sesc/ES.
PG - 080/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO - Registro de preços de suprimentos para impressoras, 
para eventual aquisição pelo período de 12 (doze) meses, visando atender a demanda das 
Unidades Operacionais do Sesc/ES.
O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Banco do Brasil na página www.licitacoes-e.com.br.
Data e horário das sessões de abertura das licitações:
PG - 077/2022 - dia 30/05/22 - nº 939129. Início da disputa: às 15 horas.
Pregoeiro - Givanildo Bastos de Carvalho.
PG - 078/2022 - dia 31/05/22 - nº 939183. Início da disputa: às 15 horas.
Pregoeiro - Givanildo Bastos de Carvalho.
PG - 080/2022 - dia 30/05/22 - nº 939391. Início da disputa: às 09 horas.
Pregoeiro - Givanildo Bastos de Carvalho.

Vitória/ES, 18 de maio de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce

iyyamamoto
Realce


